
                  ISTITUTO COMPRENSIVO  “ NICOLA BADALONI”
                      Via Spazzacamino, 11 – 62019 Recanati (MC) 

                  Tel. 071/7574394 – Fax - 071/9816299 
                         e-mail: mcic83100e@istruzione.it  - PEC: mcic83100e@pec.istruzione.it

                        C.F.91019540433  -   COD.M.P.I. MCIC83100E- www.icbadaloni.gov.it

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA  DI MERITO DEFINITIVA
ESPERTI FORMATORI E TUTOR

Oggetto: Fondi Strutturali Europei - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER
L’APPRENDIMENTO”2014-2020” - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I –  Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1
-  Avviso  pubblico  prot.n.  n.  AOOGABMI/33956  del  18/05/2022  “REALIZZAZIONE  DI  PERCORSI  EDUCATIVI  VOLTI  AL
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA”.
Azione 10.1.1, 10.2.2 – “E-STATE CON NOI”. 
Codice Identificativo 10.1.1A-FDRPOC-MA-2022-9  e 10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-26  “E-STATE CON NOI”. 
CUP J24C22000040001

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022del Ministero dell’Istruzione, unità di missione del Piano
Nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  Scuola  ,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014/2020– Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1, al fine di ampliare e sostenere l’offerta formativa per gli anni scolastici 2021-2022 e 2022- 2023
integrando,  in  sinergia  e  in  complementarietà,  gli  interventi  definiti  a  livello  nazionale  con  azioni  specifiche  volte  a
migliorare le competenze di  base e a ridurre il  divario digitale,  nonché a promuovere iniziative per gli  apprendimenti,
l’aggregazione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo delle studentesse e degli studenti e degli adulti
VISTO che il  Ministero dell’Istruzione,  con nota prot.  n.  AOOGABMI/33956 del  18/05/2022 ha comunicato che questa
Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, il progetto con codice 10.1.1A-FDRPOC-MA-2022-9 e 10.2.2A-FDRPOC-
MA-2022-26, dal titolo “E-STATE CON NOI” per un importo di € 39. 927,30;
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione – Iter
di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;
VISTA  la  nota  prot.n.  AOODGEFID1498  del  09/02/2018  del  Ministero  dell’Istruzione,  dell’Università  e  della  Ricerca  –
Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale –
Ufficio IV, relativa alla programmazione dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola ,
competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014/2020,contenente  “Disposizioni  e  istruzioni  per  l’attuazione  delle
iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali”;
VISTA la determina dirigenziale n. 49 Prot. n. 5294 del 24/06/2022 di avvio delle procedure di selezione delle figure di
supporto all’attuazione del progetto,
ACCERTATO che per l’attuazione del progetto occorre selezionare la figura di ESPERTO FORMATORE per i 5 moduli previsti
per l’a.s. 2021/22, per i tre moduli previsti per l’a.s. 2022/23;
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’ individuazione, prioritariamente, di personale interno, personale di
altre amministrazioni o  esperti esterni a cui conferire l’ incarico per la predetta figura di ESPERTO FORMATORE;
VISTO D.I 28 agosto 2018, n. 129 ed in particolare gli articoli 43, 44 e 45 contenenti le norme relative al conferimento  di
incarichi per l’ ampliamento dell’ offerta formativa;
VISTO che il conferimento dell’incarico al personale interno o esterno deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e
parità di trattamento;

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005611 - 08/07/2022 - IV.5 - U

http://www.icbadaloni.gov.it/
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
mailto:mcic83100e@istruzione.it


                  ISTITUTO COMPRENSIVO  “ NICOLA BADALONI”
                      Via Spazzacamino, 11 – 62019 Recanati (MC) 

                  Tel. 071/7574394 – Fax - 071/9816299 
                         e-mail: mcic83100e@istruzione.it  - PEC: mcic83100e@pec.istruzione.it

                        C.F.91019540433  -   COD.M.P.I. MCIC83100E- www.icbadaloni.gov.it

CONSIDERATO Che per l’attuazione dei percorsi previsti è richiesta la prestazione di qualificate figure professionali;
VISTO il Regolamento Interno, art. 27, relativo alla procedura per il reclutamento di Esperti ,
VERIFICATO  che  non  esistono  risorse  umane  interne  all’istituto  né  esterne  dipendenti  da  altre  istituzioni  scolastiche
disponibili  a  svolgere attività  di  ESPERTO FORMATORE per  il  progetto in oggetto indicato e che una sola  candidatura,
prof.ssa  Bottazzi  Isabella,  per Tutor è pervenuta da parte  di  una docente di  questa  istituzione scolastica e altre sette
candidature per altri moduli da personale esterno;
RITENUTO che,  pertanto,  sussistono  i  presupposti  previsti  nell’art.  7,  comma  6,  del  D.Lgs.  165/2001  per  il  ricorso  al
personale esterno per la figura di Esperto degli otto moduli previsti e per sette moduli per la figura di Tutor ;
VISTO il Regolamento Interno, art. 27, relativo alla procedura per il reclutamento di Esperti;

VISTO il  proprio avviso prot  .  0005316 - 24/06/2022 -  IV.2 relativo all’individuazione di  personale esterno “ESPERTO
FORMATORE” per il progetto  in oggetto;

VISTO il proprio avviso prot . 0005317 - 24/06/2022 - IV.2 relativo all’individuazione di personale “TUTOR” per il progetto
in oggetto
VISTO il provvedimento di pubblicazione della graduatoria di merito provvisoria prot. n. 5478 del 01/07/2022;
CONSIDERATO che, decorsi i termini,  non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria;
VISTO  il  verbale  conclusivo  della  Commissione  per  la  valutazione  prot.  n.  5608    del  08/07/2022,  che  conferma  la
graduatoria provvisoria;
VISTA il proprio decreto prot. n. 5610 IV.1 del 08/07/2022 di approvazione della graduatoria definitiva relativa alla figura di
ESPERTO FORMATORE e TUTOR,

DISPONE

in data odierna sono approvate e pubblicate al sito Web della Scuola le graduatorie definitive per la selezione del personale
Esperto  Formatore  e  TUTOR  da  utilizzare  nei  percorsi  del  PROGRAMMA  OPERATIVO  NAZIONALE  “PER  LA  SCUOLA,
COMPETENZE  E  AMBIENTI  PER  L’APPRENDIMENTO”2014-2020”  -  Programma Operativo  Complementare  (POC)  “Per  la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1-  Avviso pubblico prot.n. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022
“REALIZZAZIONE DI PERCORSI  EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI
STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA”. Azione 10.1.1, 10.2.2 – “E-STATE CON NOI”. 
Codice  Identificativo  10.1.1A-FDRPOC-MA-2022-9 “E-STATE  CON NOI” e  10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-26   “E-STATE  CON
NOI!”. 

ESPERTO FORMATORE
Modulo Esperto Punti

GIOCARE AttivaMente Rampichini Francesca
Ciotti Laura (Ditta My English room S.r.l.s.)
Mangiapia Mario (Ditta My English room S.r.l.s.)

75
25
20

MUSICA INSIEME Ascione Andrea
Mangiapia Mario (Ditta My English room S.r.l.s.)

55
20

SUMMER SPORT Camilletti Francesca
Ciotti Laura (Ditta My English room S.r.l.s.)
Mangiapia Mario (Ditta My English room S.r.l.s.)

30
25
20

GIOCHI DI PACE Visentin Dionisio
Ciotti Laura (Ditta My English room S.r.l.s.)
Bassetti De Angelis Matteo (Ditta My English room S.r.l.s.)

50
25
10

http://www.icbadaloni.gov.it/
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
mailto:mcic83100e@istruzione.it


                  ISTITUTO COMPRENSIVO  “ NICOLA BADALONI”
                      Via Spazzacamino, 11 – 62019 Recanati (MC) 

                  Tel. 071/7574394 – Fax - 071/9816299 
                         e-mail: mcic83100e@istruzione.it  - PEC: mcic83100e@pec.istruzione.it

                        C.F.91019540433  -   COD.M.P.I. MCIC83100E- www.icbadaloni.gov.it

I grandi personaggi della 
scienza…in un tour virtuale

Bitocco Paolo (Ditta Talent srl)
Ciotti Laura (Ditta My English room S.r.l.s.)
Agbe-Davies Hector (Ditta My English room S.r.l.s.)

30
25
25

Abbiamo tutti il pollice 
verde...andiamo nell’orto

Romagnoli Ilaria (Cooperativa Terra e Vita)
Ciotti Laura (Ditta My English room S.r.l.s.)

70
25

RIVOLUZIONE TEATRALE Bastianelli Lorenzo( Ditta Inext)
Liquit Caroline (Ditta My English room S.r.l.s.)

45
35

I SHAKE YOU Salvatori Michele
Ciotti Laura (Ditta My English room S.r.l.s.)
Mangiapia Mario (Ditta My English room S.r.l.s.

60
40
30

TUTOR
Modulo Tutor Punti

GIOCARE AttivaMente Sinani Leandro 5

MUSICA INSIEME Bravi Ilaria 20

SUMMER SPORT Bartomeoli Greta 10

GIOCHI DI PACE Fiorani Claudia 15

I grandi personaggi della 
scienza…in un tour virtuale

Marchesini Federica (Ditta Talent srl) 15

Abbiamo tutti il pollice 
verde...andiamo nell’orto

Chiusaroli Alda (Cooperativa Terra e Vita) 10

RIVOLUZIONE TEATRALE Bottazzi Isabella 70

I SHAKE YOU Traferri Simona 20

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati. Questa dirigenza convocherà per le vie brevi i vincitori della selezione
e procederà all’affidamento dell’incarico.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Annamaria De Siena 

Firmato digitalmente da Annamaria De Siena
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa

http://www.icbadaloni.gov.it/
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
mailto:mcic83100e@istruzione.it

